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令 和 ５ 年 度 い わ き 市

 (1)  収益的収入及び支出

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

   支  　出

地方公営企

業法第24条

当初予算額 第 3項の規 小    計

定 に よ る

支 出 額

営 業 費 用 158,137,000 0 0 0 153,425,000

営 業 外 費 用 1,679,000 0 0 0 2,016,000

特 別 損 失 10,000 0 0 0 10,000

予 備 費 5,000,000 0 0 0 5,000,000第 4項 0

第 2項 337,000

第 3項 0

第 1項 △4,712,000

0 0 160,451,000第 1款
地 域 汚 水 処 理
事 業 費 用

164,826,000 △4,375,000 0

区        分

予                      算

予
備
費
支
出
額

流用増減額補正予算額

第 3項 1,000 0 0

第 2項 62,068,000 0 0

第 1項 101,146,000 0 0

出 額 に 係 る 財 源 充 当 額

第 1款
地 域 汚 水 処 理
事 業 収 益

163,215,000 0 0

   収  　入

区        分

予                      算

地 方 公 営 企 業 法 第 24 条

当初予算額 補正予算額 第 3 項 の 規 定 に よ る 支
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令 和 ５ 年 度 い わ き 市 地 域 汚 水 処 理 事 業 決 算 報 告 書

（単位  円）

 額

 

 決算額のうち仮受消費税及び

 地方消費税 9,132,049円　

（単位  円）

 額

地方公営企

業法第26条

第 2項 の規

定 に よ る

繰 越 額

0 147,005,388 6,419,612  決算額のうち仮払消費税及び

 地方消費税 7,477,892円　

0 788,000 1,228,000

0 0 10,000

0 0 5,000,000  5,000,000 0

2,016,000 0

10,000 0

0 12,657,612

153,425,000 0

0 160,451,000 147,793,388

決  算  額

地方公営企
業法第 26条
第 2 項 の 規
定 に よ る
繰 越 額

不  用  額 備        考
合      計

1,578

1,000 5,820 4,820

62,068,000 62,069,578

162,527,946 △687,054

101,146,000 100,452,548 △693,452

合      計

163,215,000

決    算    額
予算額に比べ

決算額の増減
備        考
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 (2)  資本的支出

   支  　出

11,041,000 0 0 0

建 設 改 良 費 10,041,000 0 0 0

予 備 費 1,000,000 0 0 0

資本的収入額が資本的支出額に不足する額9,524,900円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

第 2項 0 1,000,000 0

第 1項 0 10,041,000 0

第 1款 資 本 的 支 出 0 11,041,000 0

小    計

地方公営企
業 法 第 26
条の規定に
よる繰越額

継続費
逓  次
繰越額

区        分

          予                     算

当初予算額 補正予算額
予備
費支
出額

流
用
増
減
額
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（単位  円）

 額

11,041,000 0 1,516,100

10,041,000 0 516,100  決算額のうち仮払消費税及び

 地方消費税 865,900円　

1,000,000 0 1,000,000

865,900円、引継金8,659,000円で補填した。

0

0 0 0

9,524,900 0

合    計

9,524,900 0 0

合    計

地方公営企
業 法 第 26
条の規定に
よる繰越額

継続費
逓  次
繰越額

決  算  額

翌  年  度  繰  越  額

不  用  額 備        考
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財   務   諸   表

-7-



円 円 円

1

⑴ 91,320,499 91,320,499

2

⑴ 1,638,603

⑵ 69,298,203

⑶ 3,901,842

⑷ 114,601

⑸ 64,574,247 139,527,496

48,206,997

3

⑴ 5,068

⑵ 62,063,660

⑶ 1,107 62,069,835 62,069,835

13,862,838

4

⑴ 5,820 5,820 5,820

13,868,658

0

13,868,658

当 年 度 純 利 益

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

そ の 他 特 別 利 益

雑 収 益

経 常 利 益

特 別 利 益

営 業 損 失

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

長 期 前 受 金 戻 入

営 業 費 用

管 渠 費

処 理 場 費

業 務 費

総 係 費

減 価 償 却 費

令和５年度いわき市地域汚水処理事業損益計算書

(令和５年４月１日から令和６年３月31日まで)

営 業 収 益

処 理 施 設 使 用 料
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令和５年度いわき市地域汚水処理事業剰余金計算書

受贈財産評価額 資本剰余金合計

前年度末残高 371,066,749 863,859,731 863,859,731

前年度処分額 0 0 0

議会の議決による処分額 0 0 0

建設改良積立金の積立 0 0 0

371,066,749 863,859,731 863,859,731

当年度変動額 0 0 0

当年度純利益 0 0 0

371,066,749 863,859,731 863,859,731

処分後残高

当年度末残高

（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

資 本 金

剰　　　　　　　　　　　　　　余　　　　　　　　　　　　　　金

資　 　本　 　剰　 　余　 　金
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（単位　円）

建設改良積立金 未処分利益剰余金 利益剰余金合計

154,271,399 14,498,876 168,770,275 1,403,696,755

14,498,876 △14,498,876 0 0

14,498,876 △14,498,876 0 0

14,498,876 △14,498,876 0 0

(繰越利益剰余金）
168,770,275 0 168,770,275 1,403,696,755

0 13,868,658 13,868,658 13,868,658

0 13,868,658 13,868,658 13,868,658

(当年度未処分利益剰余金)

168,770,275 13,868,658 182,638,933 1,417,565,413

剰　　　　　　　　　　　　　　余　　　　　　　　　　　　　　金

資本合計利　　益　　剰　　余　　金
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(単位　円）

当年度末残高 371,066,749 863,859,731 13,868,658

議会の議決による処分額 0 0 △13,868,658

建設改良積立金の積立 0 0 △13,868,658

（繰越利益剰余金）
処分後残高 371,066,749 863,859,731 0

令和５年度いわき市地域汚水処理事業剰余金処分計算書（案）

資　本　金 資 本 剰 余 金 未処分利益剰余金
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（単位　円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 13,868,658

減価償却費 64,574,247

貸倒引当金の増減額（△は減少） 11,670

長期前受金戻入額 △62,063,660

受取利息及び配当金 △5,068

未収金の増減額（△は増加） △54,151

未払金の増減額（△は減少） △183,612

預り金の増減額（△は減少） 6,060

　　　小　　計 16,154,144

受取利息及び配当金 5,068

　業務活動によるキャッシュ・フロー 16,159,212

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △5,348,000

　投資活動によるキャッシュ・フロー △5,348,000

資金増加額（又は減少額） 10,811,212

資金期首残高 501,795,139

512,606,351

令和５年度いわき市地域汚水処理事業キャッシュ・フロー計算書

（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

資金期末残高
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令和５年度いわき市地域汚水処理事業貸借対照表

円 円 円 円

１

⑴

イ 863,859,731

ロ 55,401,840

△17,885,912 37,515,928

ハ 1,782,004,972

△479,235,778 1,302,769,194

ニ 70,571,932

△11,586,053 58,985,879

2,263,130,732

2,263,130,732

２

⑴ 512,606,351

⑵ 11,296,981

△179,530 11,117,451

523,723,802

2,786,854,534

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

（令和６年３月31日）

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産
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円 円 円 円

３

⑴ 18,822,532

⑵ 11,880

18,834,412

４

⑴ 1,847,217,564

△496,762,855

1,350,454,709

1,369,289,121

円 円 円 円

５ 371,066,749

６

⑴

イ 863,859,731

863,859,731

⑵

イ 168,770,275

ロ 13,868,658

182,638,933

1,046,498,664

1,417,565,413

2,786,854,534

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資  　本    の    部

資 本 金

剰 余 金

流 動 負 債

未 払 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

負    債    の    部
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１

⑴

・

・

建 物

２

⑴

３

⑴

26,190円を取り崩した。

いわき市地域汚水処理事業会計は、地域汚水処理事業のみの単一セグメ

ン ト で あ る た め 、 記 載 を 省 略 し て い る 。

Ⅲ．その他の注記

１ 引当金の取崩し

貸倒引当金の取崩し

令和５年度において、債権の不納欠損による損失を処理するため、貸倒引当金

貸 倒 引 当 金

債 権 の不 納 欠 損 に よ る 損 失 に 備 える ため 、貸 倒実 績率 等 に よ る 回 収

不能見込額を計上した。

消費税及び地方消費税の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。

Ⅱ．セグメント情報に関する注記

13 ～ 50 年

構 築 物 15 ～ 50 年

機 械 及 び 装 置 10 ～ 20 年

引当金の計上方法

Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記

固定資産の減価償却方法

有形固定資産

減 価 償 却 の 方 法 定額法（取替資産については取替法）

主 な 耐 用 年 数
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事  業  報  告  書
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１ 概  況 

⑴  総括事項 

本市の地域汚水処理事業は、民間の開発事業者が大規模住宅団地を開発した際に整備した生

活排水処理施設を本市が帰属を受け維持管理を行っているものであり、現在は、勿来白米、洋

向台、石森、草木台及び南台のそれぞれの団地が使用する施設を管理しております。 

これまでは、施設の大規模な改修等は発生しておらず、支出においては、維持管理経費が主

であることから、処理施設使用料収入と前年度からの繰越金にて対応可能な状況にあり、経営

状況は黒字決算となっております。 

令和５年度においては、老朽化した石森地区及び洋向台地区の処理施設について、更新工事

を実施したところです。 

今後におきましては、「いわき市地域汚水処理事業経営戦略」（計画期間：令和３年度～12年

度）に基づき、中長期的視点に立ちながら、将来必要となる投資費用を適切に見込み、着実に

その対応を図ることで、引き続き良質な市民サービスの提供に取り組んで参ります。 

 

以下、令和５年度決算について項目別に報告します。 

 

ア 経営の収支状況 

(ｱ) 収益的収支 

収益的収支（消費税抜き）においては、処理施設使用料 9,132 万 499 円及び長期前受金

戻入 6,206 万 3,660 円などの収入総額 1 億 5,339 万 6,154 円が、処理場費 6,929 万 8,203

円及び減価償却費 6,457 万 4,247 円などの支出総額 1 億 3,952 万 7,496 円を上回ったこと

により、本年度の純利益は 1,386万 8,658 円となりました。なお、前年度の純利益は 1,449

万 8,876円であり、前年度と比較して 63万 218円減少しました。 

  

(ｲ) 資本的収支 

資本的収支（消費税込み）における収入はなく、支出総額の 952 万 4,900 円は、当年度

分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 86万 5,900 円、引継金 865 万 9,000 円で補填す

ることとしました。 

 

イ 地域汚水処理普及状況 

本年度末における対象区域の接続戸数は2,775戸で、前年度から増減はありませんでした。 

また、年間総処理水量は 71 万 5,398 ㎥で、前年度と比較して 4 万 3,137 ㎥増加しました。 

 

  ウ 建設改良事業 

    本年度の建設改良事業は、石森の調整槽ポンプ設備更新工事、洋向台の曝気ブロワ更新工

事などを実施しました。 
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⑵　経営指標に関する事項

＜経営指標の推移＞

区　分 R1 R2 R3 R4 R5

経常収支比率 112.2% 117.2% 114.9% 109.4% 109.9%

有形固定資産減価償却率 13.4% 16.8% 20.1% 23.4% 26.7%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

110.0%

120.0%

130.0%

R1 R2 R3 R4 R5

経常収支比率

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

R1 R2 R3 R4 R5

有形固定資産減価償却率

経常収支比率の推移 有形固定資産減価償却率の推移

令和５年度決算における経営成績について、経営の健全性を示す経常収支比率は、

動力費の減等に伴い営業費用が減となったことにより、前年度比0.5ポイント増の

109.9％となり、健全経営の水準とされる100％を上回りました。

また、償却対象資産の減価償却の状況を示す有形固定資産減価償却率は前年度比

3.3ポイント増の26.7％となっています。地域汚水処理施設については、５施設全て

が供用開始後30年以上経過し、施設・設備の老朽化が進行していることから、投資・

財政計画に基づき、施設・設備の老朽化に対応した修繕等を計画的に実施するなど、

投資の平準化と総事業費の抑制を図りながら、施設の機能維持と長寿命化に努めます。
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 ⑶　議会議決事項

件　　名 提 出 年 月 日 議 決 年 月 日

令和４年度いわき市地域汚水処理事業会計
利益の処分及び決算の認定について

令和 5年 9月 7日 令和5年10月27日

令和５年度いわき市地域汚水処理事業会計
補正予算（第１号）

令和 5年 12月 7日 令和5年12月21日

令和５年度いわき市地域汚水処理事業会計
補正予算（第２号）

令和 6年 2月 15日 令和 6年 3月 7日

令和６年度いわき市地域汚水処理事業会計
予算

令和 6年 2月 15日 令和 6年 3月 7日

 ⑷　行政官庁認可事項

     該当事項なし。

 ⑸　職員に関する事項

     該当事項なし。

 ⑹　料金その他供給条件の設定、変更に関する事項

     該当事項なし。

議案等番号

議案第38号

議案第16号

議案第35号

議案第56号
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２　工　　　事

 (1)　建設改良工事の概況

本年度施工した建設改良工事のうち、主なものは次のとおりである。(本年度工事費300千円以上)

区　分 工　事　名 本 年 度
工 事 費

着 工
年 月 日

竣 工
年 月 日

備　考

令和 令和

 5.10.20 5.11.30

石森地域汚水処理施設管渠施
設補修工事

人孔補修 N=04箇所 1,166  6.02.21 6.03.22

洋向台地域汚水処理施設№２
曝気ブロワ更新工事

曝気ブロワ更新
(φ125×10.6m3/min×15kW)

1台 3,795  5.08.01 6.01.26

石森地域汚水処理施設№１調
整槽ポンプ設備更新工事

調整槽ポンプ更新
（0.8m3/min,8.4m,2.2kW）

1台 3,300 5.08.28 6.03.15

 (2)　保存工事の概況

 　　　本年度施工した維持補修工事のうち、主なものは次のとおりである。（本年度工事費300千円以上）本年度施工した維持補修工事のうち、主なものは次のとおりである。(本年度工事費300千円以上)

区　分 工　事　名 本 年 度
工 事 費

着 工
年 月 日

竣 工
年 月 日

備　考

令和 令和

 6.02.15 6.03.28

洋向台地域汚水処理施設
管渠施設修繕（その２）

人孔蓋修繕 N=01箇所 484  6.02.21 6.03.28

石森地域汚水処理施設
管渠施設修繕

人孔蓋修繕 N=03箇所 797  6.03.05 6.03.27

洋向台地域汚水処理施設
総水設備修繕

バルブ修繕 3台 880  5.06.21 5.08.04

石森地域汚水処理施設
破砕機修繕

破砕機分解整備 1式 3,740  5.07.27 6.01.31

草木台地域汚水処理施設
送風設備修繕

曝気槽送風設備修繕 1式 6,050  5.08.28 6.01.26

草木台地域汚水処理施設
散気設備修繕

散気設備点検口修繕 N=25箇所 2,860  6.01.26 6.03.29

石森地域汚水処理施設
№１調整槽ブロワ電動機修繕

調整槽ブロワ電動機
（200V,3.7kW,4P,50Hz）

1台 440  6.02.29 6.03.19

処　理
場　費

処理場
建　設
事　業

（単位  千円）

本 年 度 施 工 内 容

管渠費 洋向台地域汚水処理施設
管渠施設修繕

人孔蓋修繕 N=01箇所 484

（単位  千円）

本 年 度 施 工 内 容

管　渠
建　設
事　業

洋向台地域汚水処理施設管渠
施設補修工事（その２）

下水道施設補修 N=01箇所 977
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３　業　　　務

 (1)　業　務　量

増　　減 伸び率(%)

0 0.00

43,137 6.42

113 6.13

 (2)  事業収入に関する事項

(単位  円・％)

金　　額 構成比 金　　額 構成比 増　　減 伸び率

(100,452,548) (100,445,400) (7,148)

91,320,499 91,314,000 6,499 

(100,452,548) (100,445,400) (7,148)

91,320,499 91,314,000 6,499 

(5,068) (4,953) (115)

5,068 4,953 115 

(62,063,660) (62,065,601) (△1,941)

62,063,660 62,065,601 △1,941 

(850) (650) (200)

1,107 761 346 

(62,069,578) (62,071,204) (△1,626)

62,069,835 62,071,315 △1,480 

(0) (1,304,559) (△1,304,559)

0 1,304,559 △1,304,559 

(5,820) (0) (5,820)

5,820 0 5,820 

(5,820) (1,304,559) (△1,298,739)

5,820 1,304,559 △1,298,739 

(162,527,946) (163,821,163) (△1,293,217)

153,396,154 154,689,874 △1,293,720 

（    ）内は消費税及び地方消費税込みの金額

　※　構成比は種別ごとに四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しない場合がある。

合              計 100.00 100.00 △0.84         

0.00 0.00 皆増

計 0.00 0.84 △99.55        

計 40.46 40.13 0.00           

特
別
利
益

過 年 度 損 益 修 正 益 0.00 0.84 皆減

そ の 他 特 別 利 益

40.46 40.12 0.00           

雑 収 益 0.00 0.00 45.47          

計 59.53 59.03 0.01           

営
業
外
収
益

受 取利 息 及 び 配 当 金 0.00 0.00 2.32           

長 期 前 受 金 戻 入

種              別
令和５年度 令和４年度 比        較

地
域
汚
水
処
理
事
業

営
業
収
益

処 理 施 設 使 用 料 59.53 59.03 0.01           

年 間 総 処 理 水 量 （ ㎥ ） 715,398 672,261

一日平均処理水量（㎥） 1,955 1,842

区　　　　　分 令和５年度 令和４年度
比　　　　　較

年 度 末 接 続 戸 数 （ 戸 ） 2,775 2,775
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 （3） 事業費に関する事項

(単位  円・％)

金　　額 構成比 金　　額 構成比 増　　減 伸び率

(1,799,003) (1,863,895) (△64,892)

1,638,603 1,697,595 △58,992 

(76,217,837) (77,325,166) (△1,107,329)

69,298,203 70,304,726 △1,006,523 

(4,292,026) (4,209,094) (82,932)

3,901,842 3,826,449 75,393 

(122,275) (158,166) (△35,891)

114,601 147,262 △32,661 

(64,574,247) (64,214,210) (360,037)

64,574,247 64,214,210 360,037 

(147,005,388) (147,770,531) (△765,143)

139,527,496 140,190,242 △662,746 

(788,000) (871,800) (△83,800)

0 0 0 

(788,000) (871,800) (△83,800)

0 0 0 

(0) (756) (△756)

0 756 △756 

(0) (756) (△756)

0 756 △756 

(147,793,388) (148,643,087) (△849,699)

139,527,496 140,190,998 △663,502 

（    ）内は消費税及び地方消費税込みの金額

　※　構成比は種別ごとに四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しない場合がある。

（4） その他重要な事項

      　特になし。

合              計 100.00 100.00 △0.47         

特
別
損
失

過 年 度 損 益 修 正 損 0.00 0.00 皆減

計 0.00 0.00 皆減

0.00 0.00 ―

営
業
外
費
用

消費税及び地方消費税 0.00 0.00 ―

計

計 100.00 100.00 △0.47         

総 係 費 0.08 0.11 △22.18        

減 価 償 却 費 46.28 45.80 0.56           

処 理 場 費 49.67 50.15 △1.43         

業 務 費 2.80 2.73 1.97           

種              別
令和５年度 令和４年度 比        較

地
域
汚
水
処
理
事
業

営
業
費
用

管 渠 費 1.17 1.21 △3.48         
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４　会　　計

 (1)　重要契約の要旨

      本年度中に締結した契約のうち、主なものは次のとおりである。（契約金額1,000千円以上）

（単位  円）

契約年月日 契 約 金 額 契      約      内      容 契 約 相 手 方

令和

5. 4. 1

5. 4. 1 2,904,000 南台地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

5. 4. 1 2,882,000 石森地域汚水処理施設運転管理業務委託 ㈱ジオメイク・希

5. 4. 1 2,871,000 勿来白米地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

5. 4. 1 2,805,000 洋向台地域汚水処理施設運転管理業務委託 日化メンテナンス㈱東北営業所

5. 4. 1 2,805,000 草木台地域汚水処理施設運転管理業務委託 日化メンテナンス㈱東北営業所

5．7.26 3,740,000 石森地域汚水処理施設 破砕機修繕 佐藤鉄工産業㈱

5. 7.28 3,795,000 洋向台地域汚水処理施設 №２曝気ブロワ更新工事 ㈱久工業所

5. 8.24 6,050,000 草木台地域汚水処理施設 送風設備修繕 ㈱常磐エンジニアリング

5．8.25 3,300,000 石森地域汚水処理施設 №１調整槽ポンプ設備更新工事 ㈲遠藤機工

6．1.24 2,860,000 草木台地域汚水処理施設 散気設備修繕 ㈱髙橋製作所

6. 1.29 3,960,000 洋向台地域汚水処理施設運転管理業務委託 常磐開発㈱

6. 1.29 3,828,000 南台地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

6. 1.29 3,630,000 草木台地域汚水処理施設運転管理業務委託 常磐開発㈱

6. 1.29 3,498,000 勿来白米地域汚水処理施設運転管理業務委託 いわき市環境整備事業協同組合

6. 2. 1 3,234,000 石森地域汚水処理施設運転管理業務委託 ㈱ジオメイク・希

6. 2.21 1,166,000 石森地域汚水処理施設 管渠施設補修工事 ㈲後藤ブロック工業

 (2)　企業債及び一時借入金の概況

    ア  企  業  債

　　　　該当なし。

　　イ  一時借入金

　　　　該当なし。

4,287,516 地域汚水処理施設使用料徴収事務委託 いわき市水道局
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５　附帯事項

　　特になし。

６　そ の 他

　　特になし。
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政令で定めるその他の書類
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収　　　　益
（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

1
地域汚水処理
事 業 収 益

153,396,154

1 営 業 収 益 91,320,499

1
処 理 施 設
使 用 料

91,320,499

処 理 施 設
使 用 料

91,320,499

2 営 業 外 収 益 62,069,835

1
受 取 利 息
及 び 配 当 金

5,068

預 金 利 息 5,068

2
長 期 前 受 金
戻 入

62,063,660

長 期 前 受 金
戻 入

62,063,660

3 雑 収 益 1,107

そ の 他
雑 収 益

1,107
消費税に係るその他の
雑収益　257

3 特 別 利 益 5,820

1
過 年 度 損 益
修 正 益

0

過 年 度 損 益
修 正 益

0

2
そ の 他
特 別 利 益

5,820

そ の 他
特 別 利 益

5,820

153,396,154

令和５年度 いわき市地域汚水処理事業会計収益費用明細書

款 項 目

収      益      的      収      入      合      計
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費　　　　用
（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

1
地域汚水処理
事 業 費 用

139,527,496

1 営 業 費 用 139,527,496

1 管 渠 費 1,638,603

修 繕 費 1,604,000

保 険 料 34,603

2 処 理 場 費 69,298,203

備 消 品 費 1,606,088

燃 料 費 6,589

光 熱 水 費 138,723

委 託 料 33,044,700

使 用 料 及 び
手 数 料

784,000

修 繕 費 14,568,000

動 力 費 17,981,073

薬 品 費 1,152,000

保 険 料 17,030

3 業 務 費 3,901,842

印 刷 製 本 費 4,100

委 託 料 3,897,742

4 総 係 費 114,601

印 刷 製 本 費 76,741

貸 倒 引 当 金
繰 入 額

37,860

　　　 款 　　　 項 　　　 目
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（単位  円）

節 金　　　額 備　　　考

5 減 価 償 却 費 64,574,247

有 形 固 定 資 産
減 価 償 却 費

64,574,247

139,527,496

　　　 款 　　　 項 　　　 目

収      益      的      支      出      合      計
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固　　定　　資　　産　　明　　細　　書　　　
有形固定資産明細書

合 計 2,763,179,475 8,659,000 0 2,771,838,475

機 械 及 び 装 置 62,448,620 8,123,312 0 70,571,932

構 築 物 1,781,469,284 535,688 0 1,782,004,972

建 物 55,401,840 0 0 55,401,840

土 地 863,859,731 0 0 863,859,731

固　　 定 　　資 　　産

資 産 の 種 類 年度当初の現在高 当 年 度 増 加 額 当 年 度 減 少 額 年 度 末 現 在 高
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当 年 度 増 加 額 当 年 度 減 少 額 累 計

508,707,743 2,263,130,732444,133,496 64,574,247 0

11,586,053 58,985,879

479,235,778 1,302,769,194

9,178,257 2,407,796 0

17,885,912 37,515,928

419,305,066 59,930,712 0

0 863,859,731

15,650,173 2,235,739 0

備　　考

年度当初の現在高

0 0 0

　　 明　 　細　　 書
　（単位　円）

減　　　価　　　償　　　却　　　累　　　計　　　額

年度末償却未済高
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